Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2026 - 17:33 735/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 152/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 152/2026
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Assunto: Solicito a realização de serviço de motonivelamento em toda extensão da
Alameda das Magnólias, localizada no bairro Planalto Verde, CEP 18.133-705.

São Roque, 20 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente a realização de serviço de
motonivelamento em toda extensão da Alameda das Magnólias, localizada no bairro
Planalto Verde, CEP 18.133-705.

A referida via encontra-se em condições precárias de
trafegabilidade, apresentando crateras de grande proporção, o que tem impedido a
circulação segura de veículos e dificultado significativamente o deslocamento de pedestres,
oferecendo riscos à integridade física dos munícipes.  Ressalta-se, ainda, que há postes
localizados ao longo da via, os quais, aliados ao desnível do solo e às crateras existentes,
agravam ainda mais a situação, tornando o trecho praticamente intransitável em
determinados pontos.

Diante do exposto, solicita-se a atenção desse respeitável
órgão para que sejam tomadas as providências necessárias com a maior brevidade
possível, visando garantir segurança, mobilidade e melhores condições de acesso aos
moradores e usuários da via.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EWSCG13DZ8XSW8WY
		2026-01-20T17:49:29-0300